autem ipsas intellectuales & diuinias formas. Terminos quippe illas uocari, propterea q̄ fines sint omnium. Cognitio itaque supernaturaliū ceditorum a mente pendet, non a ratione, quae ratiocinando potest errare. Sic enim idem scribit Aristoteles ἐπιστήμη τὸ τεῦθος οὐν δῆλα, καὶ λογούδος. Id est. Suscipit falsum, ut opinio, ita etiam logismus, quod est ratiocinatio. Vnde syllogismus nuncupatur. Idem denique concludit posteriora sic. Scientia, inquit, omnis cum logo, id est cum ratione est. Principiorum, scientia quidem non utique erit. Quoniam autem nihil uerius contingit esse scientia quam mentem, mens utique erit principiorum. Principia uero dicuntur res primæ, & Hesiodus prisciq; omnes Theologi deos fecerunt esse principia, igitur hæc cognitio proprie nominatur diuina. Et ut in postnaturaliū primo ille idē stagirita scripsit, eius est possessio θεοῖς ἀνθρώπων. Id est. Iuste utiq; non humana, q̄ uel solus uel omnium maxime illam deus habeat, & indignus sit homo querere circa eum ullam scientiam. Deus enim solus hunc habet honorem iuxta Simondem. Sed cum nobis nihil magis conducat ad beatitudinē quam summarum & diuinarum rerum cognitio, qua (te rogo) uia Philolae alia homini ad eas pergendum est, si non scientia: quibusue modis comprehendenda tanta summa. Tum PHILOLAVS. Per eccl̄or ipse tu, iter ostendisti planum atque patens. Cum enim quinque sint cognitionum opifices, Ammonio teste, post Aristotelem, qui eorum quatuor tantum in primo de anima libro meminit. Sunt autem νόος. θέλησις. φάντασία. αἴσθησις. Id est. Mens, discursus, opinio, imaginatio, sensus. Mens quidem & sensus non syllogissant, alterum longe superius, alterum multo inferius ratione. Sed nec imaginatio quoque cum sit statio sensus & apparitionum inde migrantium reseruatio. Sensibus autem nequaquam ratiocinantibus, ne putandum quidem est apparentia sensuū ratiocinari posse. Restabunt igitur opinio & discursus, at opinio est ipsius discursus conclusio, quapropter ea ipsa non syllogissat, soli ergo discursui que dianœa non minatur relicta est syllogissandi facultas, hucusq; Ammonii sententia est in cōmētariis quae edidit ad Aristotelis prima resolutiua. Et qm̄ attigi enumeratione comprehensiones & comprehensa breuiter, ne uaget oratio mea longius, opinor diuina esse supra syllogismum, necrōne humana intelligi posse q̄ non ducant originē cognoscendi a sensu, sed ex mera dependent fide, tñ ob amorem reuelantis recepta & hoīm beatitudinē credita. Sunt tñ plurima sane q̄ sic diuining se speculationi s̄æpe immiscent, ut unius familiæ solent qnq; liberti & inquilini comune sibi nomen usurpare, atq; illa crebro (ita em fateor) se a theologica facultate tractari patiuntur, q̄a uel aliqualem ordinē obtinuerunt ad deū, aut per se aut per reductionē, uel alia forte ratione ut creationis, conseruationis, perfectionis, iustificatiōis,